RESOLUÇÃO CD Nº.  30, DE 05 DE OUTUBRO DE 2009.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto nº. 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo nº. 23108.013700/09-0, CD-55/09;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 05 de outubro de 2009;
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aceitar a doação dos materiais relacionados na nota avulsa n.º 70282, constante às fls. 02 destes autos, no valor de R$26.785,51, realizada pela Fundação Arthur Bernardes.
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 05 de outubro de 2009.

MARIA LÚCIA CAVALI NEDER – Presidente

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
JAVERT MELO VIEIRA  – Membro

DUÍLIO MAIOLINO FILHO - Membro